
 
 

 
 
 

Rua Goiás, nº. 563 – Centro – CEP 75.660-000 | Fones: 64 3444 9900 | Fax: 64 3444 9901 
www.buritialegre.go.gov.br 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 

 

O MUNÍCIPIO DE BURITI ALEGRE, Estado de Goiás, inscrito no CNPJ sob o n.º 01.345.909/0001-

44, torna público que os processos administrativos nºs 304-315-313-433-224-1517/2025, referente ao 

Pregão Eletrônico nº 003/2025, com base no Art. 17, inciso VII, c/c art. 71, inciso 71, da Lei Federal 

nº 14.133/21, de 01/04/2021, foi adjudicada e homologada o resultado no dia 16/05/2025, cujo objeto 

são os fornecimentos de materiais de expediente, destinados para atender as necessidades das Secretarias 

e Departamentos da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal Saúde, Fundo Municipal de Educação e 

Fundo Municipal de Assistência Social, deste Município de Buriti Alegre, Estado de Goiás. Conforme 

especificações mínimas constantes do Termo de Referência – Anexo I, do Edital, e de acordo com as 

propostas apresentadas pelas as empresas licitantes vencedoras, referente aos itens 01 ao 0183, do objeto 

licitado, e a ata da sessão pública do certame do pregão, por um período de até 12 meses. ADJUDICAR 

e HOMOLOGAR em favor das licitantes: ALFA PAPELARIA EIRELI - EPP, CNPJ nº 

37.878.675/0001-48, vencedora dos itens: 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 

21, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 45, 47, 48, 50, 51, 53, 55, 56, 57, 

58, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 78, 79, 80, 82, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 

102, 103, 104, 106, 107, 112, 113, 114, 115, 117,120, 121, 122, 123, 124, 126, 128, 129, 130, 131, 132, 

137, 141, 142, 143, 147, 148, 149, 150, 151, 154, 155, 158, 159, 160, 161, 172, 177, 179 e 183 no valor 

total de R$ 158.366; ARENA CERCAS E CONCERTINAS LTDA-ME, CNPJ nº 40.628.754/0001-

05vencedora dos itens: 02, 10, 23, 25, 34, 52, 54, 59, 60, 61, 62, 75, 76, 77, 81, 101, 109, 110, 119, 127, 

156, 157, 174, 175 e 182 no valor total de R$ 16.828,95; ATOMO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 

LTDA-ME, CNPJ nº 53.549.816/0001-35, vencedora dos itens: 91, 134 e 135 no valor total de R$ 

3.666,73; COMERCIAL NOVA ESPERANÇA LTDA-ME, CNPJ nº 47.378.693/0001-14, vencedora 

dos itens: 39, 100, 105, 108, 111, 116, 118, 125, 133, 136, 144, 145, 146, 152, 153, 162, 163, 164, 165, 

166, 167, 168, 169, 170, 171, 173, 176, 178, 180 e 181 no valor total de R$ 12.962,63; MFC 

PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ nº 37.364.408/0001-52, vencedora dos itens: 01, 17, 

44, 46, 49, 71, 73, 74 e 87 no valor total de R$ 3.679,98; RC RAMOS COMÉRCIO LTDA-EPP, 

CNPJ nº 07.048.323/0001-02, vencedora dos itens: 83, 138, 139 e 140 no valor total de R$ 7.082,61. De 

acordo com os valores apresentados pelos representantes das empresas licitantes, em forma de lances 

virtuais finais. Totalizando assim para efeito da ata de registro de preços, um valor global estimado de 

R$ 202.587,84, não houve nenhum item “Fracassado” no certame. Maiores informações, a partir dos 

dados gerais do Pregão Eletrônico, na página www.buritialegre.go.gov.br. Buriti Alegre - Goiás, 16 de 

maio de 2025. Garibaldo Ferreira de Santana Neto - Prefeito Municipal. 


